Prefeitura Municipal de Assis
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-

REQUERIMENTO N° 293/2023 - Fernando Sirchia, Alexandre Cachorrão, Gerson Alves, Jonas
Campos, Ramão, Vinicius Simili, Viviane Del Massa - REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO REFERENTE A ORGANIZAÇÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
NEGÓCIOS JURÍDICOS

-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 28/09/2023

Unidade de Origem Poder Executivo - Gabinete

Unidade de Destino Poder Legislativo - Secretaria

Status Proposição respondida pelo Executivo

-

TEXTO DA AÇÃO

-
Em atenção ao Requerimento mencionado, após consulta à Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos
(SMNJ), informamos:

-
Decorrente da Lei 6370/2017 que REESTRUTUROU, ORGANIZACIOU A ADMINISTRAÇAO DIRETA E
INDIRETA DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ASSIS, a secretaria de Negocios Juridicos do
Municipio de Assis, em seu artigo 32, descreveu as seguintes unidades organizacionais sendo:
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO; DEPARTAMENTO JURIDICO E DEPARTAMENTO DE
EXECUÇÕES FISCAIS.

-
Assim, os servidores que atuam e/ou atuaram na respectiva secretaria, bem como em seus
departamentos supracitados, encontram-se descritos em lotação junto ao Portal de Transparencia da
Prefeitora Municipal de Assis/SP.

-
Atenciosamente,

-

Assis, 28 de setembro de 2023.
-

-

PREFEITO MUNICIPAL

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
94

99
2

- R
EQ

 2
93

/2
02

3
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
C

60
-6

52
A-

B3
4E

-4
C

C
B

Pag. 1/1